

ACTIVO

	AL 30/06/2019		AL 30/06/2018
DISPONIBILIDADES			
Caja	49.851.708		
Bancos	<u>1.663.998.229</u>	1.713.849.937	1.044.168.478
INVERSIONES			
Total según Anexo de Inversiones		65.529.122.305	43.556.927.449
CRÉDITOS			
PREMIOS A COBRAR			
Ramos Eventuales	10.695.601.521		
Vida	332.755.820		
Riesgos del Trabajo	<u>283.337.528</u>	11.311.694.869	7.398.554.450
OTROS CRÉDITOS			
Detalle según Anexo de Otros Créditos			
Reaseguros	121.151.006		
Cuenta Corriente Productores	10.408.791		
Impositivos	969.363.447		
Anticipos	5.542.041		
Otros Créditos	1.208.923.382		
Previsión para Incobrabilidad	<u>(68.966.107)</u>	2.246.422.560	1.666.595.623
INMUEBLES			
Total según Anexo de Inmuebles y Bienes de Uso		30.638.270	34.547.200
BIENES DE USO			
Total según Anexo de Inmuebles y Bienes de Uso		1.092.214.572	865.604.783
OTROS ACTIVOS			
Otros Activos		54.455.077	83.093.027
TOTAL ACTIVO		81.978.397.590	54.649.491.010

PASIVO

		AL 30/06/2019	AL 30/06/2018
DEUDAS			
CON ASEGURADOS			
Total según Anexo de Deudas y Provisiones		33.075.911.570	25.512.189.348
CON REASEGURADORES			
Total según Anexo de Deudas y Provisiones		114.744.723	77.881.702
CON PRODUCTORES			
Total según Anexo de Deudas y Provisiones		2.449.095.654	1.720.686.499
FISCALES Y SOCIALES			
Total según Anexo de Deudas y Provisiones		867.255.933	655.175.234
OTRAS DEUDAS			
Total según Anexo de Deudas y Provisiones		885.822.665	735.375.120
COMPROMISOS TÉCNICOS POR SEGUROS Y REASEGUROS			
Riesgos en Curso	7.734.707.237		
Reservas Matemáticas	11.954.293		
Compromisos Técnicos			
Riesgos del Trabajo	1.143.474.775		
Reserva Especial A.R.T. Res. N° 41.155 (Riesgos del Trabajo - Otros)	606.498.512	9.496.634.817	6.404.885.135
PREVISIONES			
Total según Anexo de Deudas y Provisiones		23.907.998.592	11.936.924.366
TOTAL PASIVO		70.797.463.954	47.043.117.404
PATRIMONIO NETO (según Estado respectivo)		11.180.933.636	7.606.373.606
TOTAL (Pasivo + Patrimonio Neto)		81.978.397.590	54.649.491.010

ESTADO DE RESULTADOS

	AL 30/06/2019	AL 30/06/2018
ESTRUCTURA TÉCNICA		
Primas Devengadas	29.206.616.464	22.567.869.647
Siniestros Devengados	(25.524.628.948)	(17.736.141.627)
Gastos de Producción y Explotación	(10.428.997.917)	(7.542.195.535)
Otros Ingresos	33.035.235	38.756.283
Otros Egresos	(252.334.215)	(147.495.706)
RESULTADO TÉCNICO	(6.966.309.381)	(2.819.206.938)
ESTRUCTURA FINANCIERA		
Rentas	10.961.891.369	3.404.360.144
Resultados por Realización	507.271.410	370.149.575
Resultados por Tenencia	12.401.800.522	6.616.571.391
Otros Ingresos	13.538.257	44.264.887
Otros Egresos	(10.181.004.444)	(3.680.929.064)
Gastos de Explotación y Otros Cargos	(278.553.620)	(363.614.521)
RESULTADO FINANCIERO	13.424.943.494	6.390.802.412
Impuesto a las Ganancias	(3.015.320.162)	(1.044.511.902)
RESULTADO DEL EJERCICIO	3.443.313.951	2.527.083.572

ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO

CONCEPTO	APORTES DE LOS PROPIETARIOS			GANANCIAS RESERVADAS		RESULTADOS ACUMULADOS	TOTAL DEL PATRIMONIO NETO	
	CAPITAL ACCIONES SOCIALES	AJUSTES NO CAPITALIZADOS	TOTAL	RESERVA LEGAL	RESERVA REVALÚO TÉCNICO		AL 30/06/19	AL 30/06/18
1) Saldos al Inicio del Ejercicio	72.260.000	84.598.648	156.858.648	214.315.069	698.391.135	6.536.808.753	7.606.373.605	4.920.572.247
2) Distribución de Resultados no Asignados aprobada por Asamblea General Ordinaria del 28/09/2018 -Reserva Legal -Honorarios				126.354.178		(126.354.178) (7.751.871)	(7.751.871)	(7.990.428)
3) Revalúo Técnico de Inmuebles					138.997.951		138.997.951	166.708.215
4) Resultado del Ejercicio						3.443.313.951	3.443.313.951	2.527.083.572
SALDOS AL CIERRE DEL EJERCICIO	72.260.000	84.598.648	156.858.648	340.669.247	837.389.086	9.846.016.655	11.180.933.636	7.606.373.606



ANEXOS



**FEDERACION PATRONAL
SEGUROS S.A.**



ANEXO DE INVERSIONES

DETALLE	IMPORTE	
	PARCIAL	TOTAL
FONDOS COMUNES DE INVERSIÓN		
Allaria	180.578.295	
Argenfund	111.152.259	
Axis	33.253.791	
Balanz	81.824.370	
Compass	4.759.098.856	
Consultatio	741.767.013	
Delta	3.091.605.837	
Fima	86.922.053	
Gainvest	91.767.535	
Galileo	734.032.450	
HF	101.754.410	
Lombard	99.752.729	
MAF	366.456.329	
Megainver	498.780.060	
Moneda	263.286.904	
Optimum	607.718.101	
Pionero	79.321.695	
Premier	144.931.728	
SBS	945.125.767	
Schroder	5.841.667.233	
Southern Trust	3.956.777.479	
Santander	146.686.775	
Tavelli	3.190.906.459	
Toronto Trust	216.752.037	
Fondo Común Cerrado en Inversión Inmobiliaria	1.464.000	26.373.384.153

ANEXO DE INVERSIONES

DETALLE	IMPORTE	
	PARCIAL	TOTAL
OBLIGACIONES NEGOCIABLES - EN EL PAÍS		
Albanesi S.A.	4.842.647	
Arcor S.A.	159.397.592	
Axion Energy	73.365.934	
BACS	16.465.639	
Banco de la Ciudad de Bs. As.	1.569.569.839	
Banco Comafi	5.111.000	
Banco de Galicia y Buenos Aires S.A.	1.108.085.724	
Banco de la Provincia de Córdoba	18.714.000	
Banco Hipotecario	1.174.104.318	
Banco Itaú Argentina	47.372.700	
Banco Macro S.A.	673.000.900	
Banco de la Provincia de Bs. As.	1.550.546.901	
Banco Santander	432.063.320	
Banco Supervielle	744.142.031	
BBVA	80.948.550	
Banco de Inversión y Comercio Exterior	183.238.000	
Central Térmica Loma de La Lata	18.284.000	
Central Térmica Roca S.A.	2.260.866	
Compañía Gral. de Combustibles	226.949.140	
Cordial	56.012.000	
CRESUD	44.711.700	
FCA Compañía Financiera	24.812.129	
Genneia	13.772.866	
HSBC Bank Argentina	844.097.750	
ICBC	119.095.500	
IMPESA	46.069.287	
INVAP S.E.	338.029	
IRSA	121.919.279	
John Deere	40.050.000	
Ledesma	10.870.000	
Pan American Energy	54.185.817	
Tarjeta Naranja	512.885.433	
TGS	6.150.281	
YPF S.A.	1.377.182.640	
		11.360.615.830

ANEXO DE INVERSIONES

DETALLE	IMPORTE	
	PARCIAL	TOTAL
TÍTULOS PÚBLICOS		
CON COTIZACIÓN		
Bonos Garantizados - Vto. 04/10/2020	138.913.937	
Bonos de Consolidación 6 ^{ta} Serie - PR13	294.025.504	
Bonar Vtos. Varios	3.114.654.166	
Bonos de la Ciudad de Bs. As. Vtos. Varios	1.721.879.151	
Bonos de la Provincia de Córdoba Vtos. Varios	279.525.612	
Bonos de la Provincia de Bs. As. Vtos. Varios	2.701.576.242	
Bonos de la Provincia de Mendoza Vto. 09/06/2021	381.203.774	
Bonos de la Provincia de Salta Vtos. Varios	414.785.805	
Boncer Vtos. Varios	1.778.501.352	
Bonte \$ TV Vto. 21/06/2020	402.177.620	
Bono Argentina Vto. 06/03/2020	1.178.016.256	
Bono Internacional de la Rep. Arg. USD Vtos. Varios	228.972.192	
Letras Tesoro Nacional Vtos. Varios	1.617.086.294	
Bonos de la Pcia. de Neuquén Vtos. Varios	604.297.875	
Bonos Descuento 2033	1.190.575.052	
Títulos Cuasipar Vto. 31/12/2045	58.953.432	
Títulos vinculados al PBI \$ Vto. 15/12/2035	14.583.344	
Bonos Par	557.717.678	16.677.445.286
SIN COTIZACIÓN		
Préstamos Garantizados - Global 27 - TF	59.348.727	
Préstamos Garantizados - Global 31 - TF	153.615.597	212.964.324

ANEXO DE INVERSIONES

DETALLE	IMPORTE	
	PARCIAL	TOTAL
ACCIONES		
CON COTIZACIÓN		
Aluar S.A.	20.019.212	
Banco Macro S.A.	31.543.286	
Banco Patagonia S.A.	4.693.309	
BBVA S.A.	19.004.274	
Bolsas y Mercados Argentinos	1.549.085	
Celulosa Argentina	4.432.459	
Central Puerto	25.073.424	
Consultatio S.A.	821.665	
Cresud S.A.	1.030.955	
Edenor	7.735.615	
Grupo Financiero Galicia	60.820.137	
Grupo Supervielle B	6.680.688	
Holcim ARG SA - Juan Minetti	40.284.638	
Ledesma S.A.	2.186.587	
Loma Negra	6.764.620	
Molinos Agro	2.045.571	
Molinos Río de La Plata	1.023.774	
Pampa Energía S.A.	27.515.628	
Petroleo Brasileiro S.A.	56.362.527	
Ternium	22.109.907	
Telecom Argentina	43.130.347	
Tenaris S.A.	53.304.892	
Transportadora de Gas del Sur	59.161.578	
YPF S.A.	42.944.050	540.238.238
SIN COTIZACIÓN		
Federación Patronal Seguros de Retiro S.A.	87.846.042	
Federación Patronal Reaseguros S.A.	348.385.226	
Seguros Bernardino Rivadavia Cooperativa Ltda.	18	
Garbin S.A.	80.025	436.311.311

ANEXO DE INVERSIONES

DETALLE	IMPORTE	
	PARCIAL	TOTAL
ENTIDADES FINANCIERAS - DEPÓSITOS A PLAZO		
Banco de la Nación Argentina	3.117.210.306	
Banco Credicoop Cooperativo Ltda.	273.500.278	
Banco de Galicia y Buenos Aires S.A.	1.687.596.977	
Banco BBVA Francés	1.303.649.814	
Banco Santander S.A.	191.160.199	
HSBC Bank Argentina S.A.	1.523.483.747	
Banco de la Provincia de Buenos Aires	557.480.352	
Banco Comafi S.A.	61.886.595	
Banco Patagonia S.A.	404.770.192	
Banco Itaú Buen Ayre	451.943.101	
Banco Macro	351.630.937	9.924.312.493
FIDEICOMISOS FINANCIEROS		
Consultatio Catalinas FF	50.000.000	50.000.000
PREVISIONES		
Previsión Acciones Sin Cotización	(80.043)	
Previsión Obligaciones Negociables	(46.069.287)	(46.149.330)
TOTAL		65.529.122.305

ANEXO DE OTROS CRÉDITOS

DETALLE	IMPORTE	
	PARCIAL	TOTAL
REASEGURADORES DIRECTOS		121.151.006
CUENTA CORRIENTE PRODUCTORES		10.408.791
IMPOSITIVOS		
Impuesto a las Ganancias	955.232.848	
Impuesto al Valor Agregado	314.911	
Impuesto sobre los Ingresos Brutos	32.001	
Saldo a favor D.G.R.	696.415	
Otros Créditos Impositivos		
Ret. Imp. a los Débitos y		
Créditos Bancarios	11.898.953	
Otros Créditos Varios	1.188.319	
	13.087.272	969.363.447
ANTICIPOS		
Anticipos de Honorarios	4.016.400	
Anticipos a Proveedores	1.525.641	
	5.542.041	
OTROS CRÉDITOS		
Cheques Rechazados	36.912.682	
Deudores por Embargos	26.016.942	
Deudores por Tarjetas de Crédito	538.862.680	
Fondo de Reserva Comisiones Médicas	7.301.797	
Préstamos al Personal	5.963.364	
Deudores en Gestión Judicial	21.288.802	
Valores a Depositatar	479.669.071	
Otros Créditos		
Federación Patronal Seguros S.A.		
Cta. Cte. Ley N° 24.557	9.199.304	
Federación Patronal Cooperativa		
Ltda. Cta. Cte.	772.424	
Federación Patronal Seguros		
de Retiro S.A. - Cta. Cte.	85.277	
Préstamos Otorgados	5.991.045	
Siniestros a Imputar	64.299.904	
Otros Créditos Varios	12.560.090	
	92.908.044	1.208.923.382
PREVISIÓN PARA INCOBRABILIDAD		
Previsión para Incobrabilidad	(68.966.107)	(68.966.107)
TOTAL		2.246.422.560

ANEXO DE INMUEBLES Y BIENES DE USO

INMUEBLES DE RENTA

UBICACIÓN	LOCALIDAD	VALOR DE ORIGEN	AMORTIZACIÓN ACUMULADA	VALOR DE INVENTARIO
Juan Bautista Paláa N° 339 (En construcción)	AVELLANEDA	24.421.058		24.421.058
Chacabuco N° 472	TANDIL	4.034.700	(101.688)	3.933.012
España N° 241	AVELLANEDA	2.430.000	(145.800)	2.284.200
TOTAL INMUEBLES DE RENTA		30.885.758	(247.488)	30.638.270

INMUEBLES DE USO PROPIO

UBICACIÓN	LOCALIDAD	VALOR DE ORIGEN	AMORTIZACIÓN ACUMULADA	VALOR DE INVENTARIO
Av. 51 N° 756/770	LA PLATA	94.855.500	(4.010.732)	90.844.768
Av. 51 N° 789	LA PLATA	119.995.200	(4.364.075)	115.631.125
Av. 520 y 163	LA PLATA	87.778.080	(2.760.518)	85.017.562
Av. 51 N° 765	LA PLATA	117.587.700	(3.455.132)	114.132.568
Calle 11 N° 924	LA PLATA	5.337.000	(143.392)	5.193.608
Cno. General Belgrano y 507	GONNET	34.194.899	(1.402.149)	32.792.750
Lavalle N° 77	AVELLANEDA	9.756.000	(363.166)	9.392.834
Belgrano N° 614	AVELLANEDA	2.092.900	(82.243)	2.010.657
11 de Abril N° 145	BAHÍA BLANCA	23.330.000	(758.219)	22.571.781
Av. de Mayo N° 605 - 1° Piso	C.A.B.A.	3.510.000	(109.807)	3.400.193
Belgrano N° 3141	C.A.B.A.	42.743.160	(1.457.870)	41.285.290
Alsina N° 815	C.A.B.A.	23.400.000	(1.515.666)	21.884.334
Fragueiro N° 357	CÓRDOBA	63.180.000	(1.834.255)	61.345.745
Santa Fe N° 2785	MARTÍNEZ	57.953.700	(1.255.890)	56.697.810
25 de Mayo N° 1258	MENDOZA	70.609.950	(1.391.461)	69.218.489
García Silva N° 1270/1254	MORÓN	31.411.620	(686.169)	30.725.451
Humberto Primo N° 186	QUILMES	40.230.000	(867.979)	39.362.021
Carrillo N° 2283	SAN MARTÍN	33.522.251	(602.645)	32.919.606
Rondeau N° 875	TUCUMÁN	96.065.678	(1.485.463)	94.580.215
Juan Bautista Paláa N° 339 (En construcción)	AVELLANEDA	108.257.835		108.257.835
SUB-TOTAL		1.065.811.473	(28.546.831)	1.037.264.642

BIENES DE USO PROPIO

UBICACIÓN	VALOR DE ORIGEN	AMORTIZACIÓN ACUMULADA	VALOR DE INVENTARIO
Rodados	3.456.970	(2.464.816)	992.154
Muebles y Útiles e Instalaciones	22.917.539	(16.390.107)	6.527.432
Máquinas y Equipos Técnicos	132.439.965	(85.009.621)	47.430.344
SUB-TOTAL	158.814.474	(103.864.544)	54.949.930

TOTAL BIENES DE USO	1.224.625.947	(132.411.375)	1.092.214.572
----------------------------	----------------------	----------------------	----------------------

ANEXO DE DEUDAS Y PREVISIONES

CONCEPTO	IMPORTE	
	PARCIAL	TOTAL
DEUDAS CON ASEGURADOS		
Siniestros Liquidados a Pagar y en Proceso de Liquidación	529.719.693	
Siniestros Pendientes	18.906.190.008	
Siniestros A.R.T. - En mediación	19.231.495	
Siniestros A.R.T. - En Juicio	7.218.744.955	
Siniestros Ocurridos y No Reportados (I.B.N.R.)	4.899.660.711	
Incapacidades Laborales Temporarias a Pagar	911.841.702	
Acreeedores por Premios a Devolver	397.543.578	
Prestaciones en Especie a Pagar	192.886.399	
Otras Deudas con Asegurados	93.029	33.075.911.570
DEUDAS CON REASEGURADORES		
Compañías Reaseguradoras Cta. Cte.	38.949.197	
Primas de Reaseguros a Reinstalar	63.095.721	
Otros Conceptos	12.699.805	114.744.723
DEUDAS CON PRODUCTORES		
Cuenta Corriente Productores	520.745.173	
Comisiones por Primas a Cobrar	1.928.350.481	2.449.095.654
DEUDAS FISCALES Y SOCIALES		
Fiscales		
Dirección General Impositiva	365.531.877	
Direcciones Generales de Rentas	174.508.436	
S.S.N. Tasa Uniforme	43.679.311	
Otras Deudas Fiscales	83.495.636	
Sociales		
Sueldos y Cargas Sociales	48.942.223	
Administración Nacional de Seguridad Social	2.261.354	
Obras Sociales	42.265.380	
Sindicato del Seguro	1.446.914	
Administradoras de Riesgos del Trabajo	529.747	
Otras Deudas Sociales	1.144.982	
Impuestos y Contribuciones a Devengar sobre Premios a Cobrar		
Impuestos Internos a Devengar sobre Premios a Cobrar	8.278.996	
O.S.S.E.G. a Devengar sobre Premios a Cobrar	86.481.409	
Fondo de Reserva a Devengar sobre Premios a Cobrar	6.102.054	
Otros Imp. y Cont. a Devengar sobre Premios a Cobrar	2.587.614	867.255.933
OTRAS DEUDAS		
Cobranzas a Imputar	201.183.477	
Proveedores	218.645.838	
Fondo Fiduciario Enfermedades Profesionales	48.372.385	
Provisión Fondo Bomberil Ley N° 25.848	44.290.396	
Honorarios a Pagar	705.600	
Caja Compensadora S.C.V.O.	5.846.537	
Acreeedores Varios	85.238.243	
Depósitos Varios en Garantía	36.286	
Otras Deudas		
Cheques Librados no Presentados al Cobro	181.075.947	
Federación Patronal Reaseguros Cta. Cte.	29.167.309	
Gastos de Explotación a Pagar	9.151.341	
Fondo de Garantía a Depositar	685.682	
Retención Caja Médica Ley N° 12.207	119.687	
Retenciones por Cuenta de Terceros	268.712	
Cta. Cte. Provincia Net - Planes de Pago	3.501.505	
Aportes Caja Prev. y Seg. Médico a Pagar	1.564.480	
Otras Deudas Varias	55.969.240	
	281.503.903	885.822.665
PREVISIONES		
De Contingencias	21.003.150.000	
Impuesto a las Ganancias	2.830.000.000	
Otras Previsiones	74.848.592	23.907.998.592
TOTAL		61.300.829.137

RESULTADO TÉCNICO

CONCEPTO	SEGUROS DIRECTOS					TOTAL
	RAMOS EVENTUALES			VIDA INDIVIDUAL COLECTIVO Y SEPELIO	RIESGOS DEL TRABAJO	
	AUTOMOTORES	OTROS	SUB-TOTAL			
Primas Devengadas						
Primas	19.460.867.351	5.661.642.521	25.122.509.872	705.573.821	6.754.853.445	32.582.937.138
Primas Cedidas Reaseguros	(4.276.603)	(567.879.123)	(572.155.726)	(780.182)		(572.935.908)
Compromisos Técnicos del Ejercicio	(5.147.447.273)	(2.284.687.792)	(7.432.135.065)	(314.526.466)	(1.143.474.775)	(8.890.136.306)
Compromisos Técnicos del Ejercicio Anterior	3.227.256.646	1.443.189.048	4.670.445.694	235.790.480	1.180.515.366	6.086.751.540
SUB-TOTAL	17.536.400.121	4.252.264.654	21.788.664.775	626.057.653	6.791.894.036	29.206.616.464
Siniestros Devengados						
Siniestros Pagados Netos	(11.012.351.234)	(1.414.350.940)	(12.426.702.174)	(115.924.347)	(5.230.062.631)	(17.772.689.152)
Siniestros Pendientes del Ejercicio e I.B.N.R.	(20.513.337.189)	(2.874.725.620)	(23.388.062.809)	(56.539.323)	(9.840.171.345)	(33.284.773.477)
Siniestros Pendientes del Ejercicio Anterior e I.B.N.R.	16.051.594.057	1.829.125.476	17.880.719.533	41.402.439	7.610.711.709	25.532.833.681
SUB-TOTAL	(15.474.094.366)	(2.459.951.084)	(17.934.045.450)	(131.061.231)	(7.459.522.267)	(25.524.628.948)
Gastos de Producción y Explotación						
Gastos de Producción	(4.083.758.596)	(1.539.229.376)	(5.622.987.972)	(215.322.101)	(377.380.518)	(6.215.690.591)
Gastos de Explotación	(2.672.836.265)	(608.213.842)	(3.281.050.107)	(166.091.191)	(826.565.004)	(4.273.706.302)
Gastos de Gestión a/c de Reaseguradores	-	60.236.600	60.236.600	162.376		60.398.976
SUB-TOTAL	(6.756.594.861)	(2.087.206.618)	(8.843.801.479)	(381.250.916)	(1.203.945.522)	(10.428.997.917)
Otros Ingresos						
Otros Ingresos	28.596	13.666.725	13.695.321	844	19.339.070	33.035.235
SUB-TOTAL	28.596	13.666.725	13.695.321	844	19.339.070	33.035.235
Otros Egresos						
Otros Egresos	(1.560.304)	(1.756)	(1.562.060)	(226)	(250.771.929)	(252.334.215)
SUB-TOTAL	(1.560.304)	(1.756)	(1.562.060)	(226)	(250.771.929)	(252.334.215)
RESULTADO TÉCNICO	(4.695.820.814)	(281.228.079)	(4.977.048.893)	113.746.124	(2.103.006.612)	(6.966.309.381)

RESULTADO FINANCIERO

CONCEPTO	IMPORTE	
	PARCIAL	TOTAL
RENTAS		
Intereses Títulos Públicos	1.939.278.870	
Intereses Depósitos a Plazo Fijo	3.469.734.775	
Intereses de Fideicomisos	19.242.109	
Intereses Obligaciones Negociables	3.520.032.703	
Dividendos	14.429.402	
Recargos Financieros	1.987.355.548	
Alquileres y Arrendamientos	2.223.568	
Intereses Otros	9.594.394	
		10.961.891.369
RESULTADOS POR REALIZACIÓN		
Títulos Públicos	218.907.912	
Acciones	187.931	
Fondos Comunes de Inversión		
Obligaciones Negociables	7.856.798	
Fideicomisos Financieros	265.026.171	
Inmuebles	14.283.976	
Otros	1.008.622	
		507.271.410
RESULTADO POR TENENCIA		
Títulos Públicos	2.982.976.055	
Acciones	179.125.551	
Fondos Comunes de Inversión	7.771.184.346	
Obligaciones Negociables	1.172.264.427	
Otros Resultados por Tenencia	296.250.143	
		12.401.800.522
OTROS INGRESOS		
Utilidades Varias	735.283	
Recuperos de Deudores	1.375	
Excedentes de Premios	43.028.372	
Cheques Emitidos no Cobrados	24.178.656	
Transferencias no Cobradas	(1.327)	
Desafectación Previsión Otros Créditos	(54.404.102)	
		13.538.257
OTROS EGRESOS		
Constitución Prev. Acciones sin Cotización	1.564	
Otros Ajustes Sección Vida	(1.006.008)	
Constitución Prev. Contingencia	(10.180.000.000)	
		(10.181.004.444)
GASTOS DE EXPLOTACIÓN Y OTROS CARGOS		
Comisiones y Gastos por Transacciones Financieras	(15.683.661)	
Gastos de Explotación - Estructura Financiera	(194.492.147)	
Amortizaciones Premios a Cobrar	(72.903.219)	
Otros Cargos Financieros	4.525.407	
		(278.553.620)
RESULTADO FINANCIERO		13.424.943.494